



COMUNE DI RIPABOTTONI

Provincia di Campobasso

ORIGINALE DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO

N. 81

OGGETTO: Lavori di riparazione con miglioramento sismico - PEU 1A SP 01. Approvazione Stato Finale dei Lavori, Quadro economico definitivo, Atto di Collaudo T.A. e in C.O. e Quadro sinottico delle spese sostenute e da sostenere.

L'anno duemila quattordici, addì quattro del mese di dicembre, in continuazione di seduta, nella sede comunale.

Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa Simona CASOLINO, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il sottoscritto CIVETTA Orazio,

SINDACO

del Comune suddetto;

Visti i seguenti pareri preventivi obbligatori espressi ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267:

PARERE REGOLARITA' AMMINISTRATIVA

Si esprime parere favorevole in ordine alla conformità della presente delibera alle leggi, statuto e regolamenti dell'Ente ai sensi dell'art.97, comma 2, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267.

Li, 04 DIC. 2014



IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Simona CASOLINO

PARERE REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art.49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267;

Li, 04 DIC. 2014



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Michele CORALBO

PARERE REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art.49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267;

Li,

04 DIC. 2014



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Walter LA MARCA

IL SINDACO

VISTO/A/E:

- L'ordinanza Commissariale n° 13 del 27/05/2003 avente ad oggetto "Primi elementi diretti a favorire la fase della ricostruzione nei Comuni della Provincia di Campobasso colpiti dagli eventi sismici del 31.10.2002";
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 30.06.2003 con la quale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 1, comma 3 del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, nella legge 27 dicembre 2002, n. 286, è stato adottato il programma di ricostruzione e recupero del centro abitato;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 14.04.2004, esecutiva a norma di legge, con cui è stata disposta l'approvazione della microzonazione sismica del centro urbano;
- le deliberazione di Consiglio Comunale:
 - 1) n° 11 del 14.04.2004 di approvazione, per la prima volta, della graduatoria dei PEU e PES;
 - 2) n° 36 del 30.11.2004 di riapprovazione della graduatoria a seguito dell'emanazione dei decreti commissariali n. 26 del 09.03.2004, n. 43 del 19.04.2004 e n. 61 del 21.05.2004;
 - 3) n° 6 del 25.05.2005 di approvazione della graduatoria a seguito della verifica, da parte dei tecnici regionali, dei sottoprogetti di Classe "A" ;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 82 del 05-12-2005, di rettifica ed integrazione della graduatoria di Classe "A" a seguito dell'introduzione in essa dei fabbricati destinatari degli interventi di riparazione funzionale (10.000 euro), ai sensi e per gli effetti di cui alla circolare n. 2703 del 04.06.2005 del Commissario Delegato;
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 28.11.2006 di presa d'atto della nuova verifica effettuata dal Gruppo Tecnico Regionale sui sottoprogetti PEU e PES di classe "A";
- La deliberazione della Giunta comunale n° 10 del 13.03.2007 di rettifica ed approvazione della graduatoria dei PEU e PES di classe "A"
- La deliberazione della Giunta comunale n. 69 del 04.11.2008 di approvazione della graduatoria dei sotto progetti PEU e PES di classe "A Bis";
- la nota prot. 2275 del 10.05.2005, acquisita all'ufficio protocollo comunale in data 12.05.2005 al n. 1386, con cui il Presidente della Regione Molise Commissario Delegato ha disposto il primo finanziamento di 5.200.000,00 euro per alcuni SP/PES di classe "A" posti utilmente nelle predette graduatorie;
- la nota prot. 5413 del 19.11.2005, acquisita all'ufficio protocollo comunale in data 21.11.2005 al n. 3773, con cui il Presidente della Regione Molise Commissario Delegato, ha integrato il finanziamento innanzi concesso sino a complessivi € 20.525.000,00, finanziando la classe "A" della graduatoria all'epoca approvata e cioè quella di cui alla delibera consiliare n. 6/2005;
- la nota n. 1340 del 06.02.2008, acquisita all'ufficio protocollo comunale in data 11.02.2008 al n. 486, con cui il Presidente della Regione Molise, Commissario Delegato, ha integrato i finanziamenti, innanzi concessi, sino a complessivi € 33.750.556,78, finanziando, di fatto, l'intera classe "A" dell'ultima graduatoria approvata, cioè quella di cui alla delibera consiliare n. 18 del 28/11/2006;
- la nota n. 515 del 29-01-2010 con cui il Commissario Delegato ha disposto il finanziamento dell'intera classe "A Bis" per complessivi € 6.178.431,60;
- la nota della Regione Molise - Assessorato alla Protezione Civile del 31.08.2006 prot. 3185/PC, con la quale si comunica che il Servizio di Protezione Civile dello stesso Assessorato è stato incaricato dal Commissario Delegato a rappresentare la Regione Molise in seno alla conferenza dei servizi ai sensi dell'art. 18 dell'Ordinanza Commissariale n. 13 del 27.05.2003;
- la L.R. n° 12 del 30.04.2012 con la quale è stata istituita l'Agenzia Regionale di Protezione Civile alla quale, ai sensi dell'art. 6 comma 7, al servizio Interventi post sisma 2002, sono state trasferite le funzioni amministrative e le competenze già esercitate alla data di entrata in vigore della legge, dalla struttura commissariale, di cui al D.L. n° 245 del 04.11.2002;

PREMESSO CHE:

- i fabbricati costituenti il PEU 1A SP 1 di Via Paolo Gamba, in esecuzione dell'ordinanza Commissariale n.13/2003, sono stati inclusi nella graduatoria di classe "A" approvata con delibera di C.C. n. 6 del 25.05.2005 per la ricostruzione degli edifici danneggiati dal sisma del 31-10-2002;
- il P.E.U 1A SP 1 è a gestione pubblica;
- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 52 del 12/02/2007 si è proceduto all'aggiudicazione definitiva a favore della S.P.M. s.r.l. Società di Ingegneria con sede a Isernia in Via Libero Testa n. 15, della progettazione definitivo – esecutiva, direzione dei lavori, misura e contabilità

coordinamento, responsabilità sicurezza, indagini geologiche e geotecniche, studio geologico e relativa relazione, emissione certificato di regolare esecuzione e/o assistenza al collaudo dei lavori relativi al 1A Sottoprogetto 1il tutto con il ribasso d'asta economico del 5,60 (Cinque virgola sessanta) per cento;

- con determinazioni del Responsabile del Servizio n. 186 del 09/07/2007 e 195 del 17/07/2007 è stato recepito il verbale della Conferenza dei Servizi e approvato il progetto esecutivo;
- con decreto del Presidente della Regione Molise – Commissario Delegato per l'emergenza post-sismica n. 58 dell' 08/01/2008 è stata disposta la conferma del finanziamento del PEU n. 1/A SP 1;
- con nota n. 2987 del 06-05-2008 del Commissario Delegato per l'emergenza della Regione Molise, è stata nominata, per i PEU 1A SP 1, 1F SP 1 e 1D SP 1, la commissione di collaudo in corso d'opera nelle persone:
 - dell'Ing. Leo D'Antonio, Via G.Tedeschi 3, Isernia;
 - dell'Ing. Pasquale Perna, Via Taverna, Montaquila (IS);
 - dell'Arch. Maria Rossi, Via Chiesa – Fraz. Selvose, Filignano (IS);
- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 316 del 02/10/2008 è stata disposta l'aggiudicazione definitiva dei lavori di "Riparazione e miglioramento sismico dei fabbricati inclusi nella Terra Vecchia" comprendente il PEU 1/A SP 1, all'impresa Cifoelli Edilizia S.r.l., avente sede in Roma alla Via Luigi Settembrini, n. 9, con il ribasso d'asta del 5,30%;
- con verbale in data 07/10/2008 è stato consegnato il lavoro;
- con reversale n. 629 del 26/11/2008 è stata incassata la prima rata di acconto dell'importo di € 103.385,28;
- con verbale del 05/12/2008 la Direzione dei Lavori ha ordinato la sospensione dei lavori;
- in data 29/01/2009 repertorio n. 236 è stato sottoscritto il contratto d'appalto per rogito del Segretario Comunale;
- con reversale n. 121 del 02/03/2009 è stata incassata la seconda rata di acconto dell'importo di € 310.155,85;
- con verbale del 03/06/2009 la Direzione ha ordinato la ripresa dei lavori;
- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 205 del 09/07/2009 è stata disposta la liquidazione del Primo SAL PEU 1/A SP1 per l'importo complessivo di € 189.175,72 di cui: "Lavori per € 171.977,93 e IVA 10% per € 17.197,79";
- con verbale del 10/09/2009 la Direzione dei Lavori ha ordinato una nuova sospensione dei lavori;
- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 260 del 17/09/2009 è stata disposta la liquidazione del Secondo SAL PEU 1/A SP 1 per l'importo complessivo di € 179.999,83 di cui: "Lavori per € 163.636,21 e IVA 10% per € 16.363,62";
- con reversale n. 548 del 29/10/2009 è stata incassata la terza rata di acconto dell'importo di € 413.541,14;
- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 381 del 11/12/2009 è stata disposta la liquidazione del Terzo SAL PEU 1/A SP 1 per l'importo complessivo di € 135.731,22 di cui: "Lavori per € 123.392,02 e IVA 10% per € 12.339,20";
- con verbale del 10/09/2009 la Direzione dei Lavori ha ordinato la sospensione dei lavori;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 21/09/2010 è stata approvata la perizia di variante e completamento dei lavori riguardanti il PEU 1A SP 1 con il seguente quadro economico:

Oggetto	Come da Decreti di finanziamento del C.D. n. 58 del 08/01/2008	Affidamento Lavori	Perizia di Variante	Lavori Complementari	Totale Variante + Lavori di Completamento
Lavori	596 319.35	596 319.36	626 765.02	57 399.67	684 164.69
Importo per attuazione piani sicurezza	11 926.39	11 926.39	11 926.39	3 684.82	15 611.21
SOMMANO LAVORI	608 245.74	608 245.75	638 691.41	61 084.49	699 775.90
Ribasso del 5,30 %	-	31 604.93	33 218.55	3 042.18	36 260.73
Lavori al netto del ribasso	-	576 640.82	605 472.86	58 042.31	663 515.17
Spese Tecniche onnicomprensive	131 649.14	131 649.14	131 649.14	0.00	131 649.14
IVA sui lavori 20% (variante e completamento IVA al 10%)	121 649.15	115 328.16	60 547.29	5 804.23	66 351.52
Totale Lavori+Spese tecniche+IVA	861 544.03	823 618.12	797 669.29	63 846.54	861 515.83
Imprevisti d'appalto	0.00	37 925.91	63 874.74		28.20
Contributo per gestione pubblica	172 308.81	172 308.81	172 308.81		172 308.81
TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO	1 033 852.84	1 033 852.84	1 033 852.84		1 033 852.84

- con nota 5272 del 07/10/2010 la struttura commissariale ha autorizzato l'utilizzo delle economie per la perizia di variante;

- con atto rep n. 271 del 15/02/2011, a firma del Segretario Comunale, è stato stipulato l'atto di sottomissione relativo alla perizia di variante di che trattasi;
- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 205 del 22/07/2010 è stata disposta la liquidazione in favore della Società di Ingegneria SPM s.r.l., avente sede in Isernia alla Via Libero Testa n. 15/A, le spettanze dovute per la progettazione preliminare (Perizia di Stima) e progettazione esecutiva, coordinamento per la progettazione, geotecnica e geologia del PEU 1A SP 1 nonché acconto sulla Direzione dei Lavori, a tacitazione della fattura n. 16/2010 del 16-07-2010 e per l'importo complessivo di € 64.886,35 al lordo di CNPAIA (2%) ed IVA al (20%);
- con verbale del 09/07/2012 la Direzione ha ordinato la ripresa dei lavori;
- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 181 del 18/10/2012 è stato rideterminato il quadro economico del PEU in oggetto, destinando le economie rinvenienti dalle spese tecniche a competenze per il RUP e per il suo Supporto, così come segue:

Oggetto	Come da Decreti di finanziamento del C.D. n. 58 del 08/01/2008	Affidamento lavori	Perizia di Variante	Lavori complementari	Totali Variante + Lavori di completamento	Economie su spese tecniche	Assestamento Spese Tecniche
Lavori	596 319.35	596 319.36	626 765.02	57 399.67	684 164.69		684 164.69
Importo per attuazione piani sicurezza	11 926.39	11 926.39	11 926.39	3 684.82	15 611.21		15 611.21
SOMMANO LAVORI	608 245.74	608 245.75	638 691.41	61 084.49	699 775.90		699 775.90
Ribasso del 5,30 %	-	31 604.93	33 218.55	3 042.18	36 260.73		36 260.73
Lavori al netto del ribasso	-	576 640.82	605 472.86	58 042.31	663 515.17		663 515.17
Spese Tecniche onnicomprensive:							
Ribasso d'asta su affidamento progettaz ecc.						5.60%	
- perizia di stima	4 261.07	4 261.07	4 261.07	0.00	4 261.07	3 481.71	779.36
- progettazione, direzione lavori	85 094.27	85 094.27	85 094.27	0.00	85 094.27	4 765.28	80 328.99
- sicurezza	31 902.44	31 902.44	31 902.44	0.00	31 902.44	1 786.54	30 115.90
- collaudo sismico e amministrativo	9 174.86	9 174.86	9 174.86	0.00	9 174.86	0.00	9 174.86
- R.U.P.	1 216.49	1 216.49	1 216.49	0.00	1 216.49	0.00	1 327.03
- supporto al R.U.P.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6 210.67
Economie su spese tecniche	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10 033.53	3 712.32
-SOMMANO Spese Tecniche	131 649.14	131 649.14	131 649.14	0.00	131 649.14		131 649.14
IVA sui lavori 20% (variante e completamento IVA al 10%)	121 649.15	115 328.16	60 547.29	5 804.23	66 351.52		66 351.52
Totale Lavori+Spese tecniche+IVA	861 544.03	691 968.98	797 669.29	63 846.54	861 515.83		861 515.83
Imprevisti d'appalto	0.00	169 575.05	63 874.74		28.20		28.20
Contributo per gestione pubblica	172 308.81	172 308.81	172 308.81		172 308.81		172 308.81
TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO	1 033 852.84	1 033 852.84	1 033 852.84		1 033 852.84		1 033 852.84

- con determinazione del Responsabile dell'Ufficio Sisma n. 15 del 07/11/2013 è stata disposta la liquidazione del Quarto SAL PEU 1/A SP1 e del Primo SAL dei lavori di completamento per l'importo complessivo di € 221.310,59 di cui: "Lavori per € 201 191.44 e IVA 10% per € 20 119.15";
- con verbale del 16/10/2012 la Direzione ha certificato l'ultimazione dei lavori;

ACCERTATO CHE:

1. gli appaltatori non hanno prodotto alcuna riserva o osservazione sul conto finale che hanno accettato integralmente nella sua interezza sottoscrivendo per accettazione tutti gli atti della contabilità finale;
2. non vi sono state cessioni di credito a conoscenza dell'amministrazione;
3. non vi sono state e né vi sono notifiche di atti impeditivi o rilievi da parte dell'Ispettorato del Lavoro relativamente alla mano d'opera impiegata dalle imprese;
4. non vi è stata l'apertura di cave e/o colmataura di cave;

VISTI/O:

- gli atti contabili relativi alla contabilità finale dei lavori principali e di completamento relativi al PEU 1A SP 01, redatti dalla Direzione Lavori, Arch. Carlo Melfi e Ing. Roberto Melfi, ed acquisiti il 29/07/2014 all'ufficio protocollo comunale al n. 3917;
- il seguente quadro economico finale riepilogativo:

Oggetto	Come da Decreti di finanziamento del C.D. n. 58 del 08/01/2008	Affidamento lavori	Perizia di Variante	Lavori complementari	Totali Variante + Lavori di completamento	Economie su spese tecniche	Quadro Economico Finale
Lavori	596 319.35	596 319.36	626 765.02	57 399.67	684 164.69		684 164.69
Importo per attuazione piani sicurezza	11 926.39	11 926.39	11 926.39	3 684.82	15 611.21	-	15 611.21
SOMMANO LAVORI	608 245.74	608 245.75	638 691.41	61 084.49	699 775.90		699 775.90
Ribasso del 5,30 %	-	31 604.93	33 218.55	3 042.18	36 260.73		36 260.73
Lavori al netto del ribasso	-	576 640.82	605 472.86	58 042.31	663 515.17		663 515.17
Spese Tecniche onnicomprensive:							
Ribasso d'asta su affidamento progettaz.ecc.						5.60%	
- perizia di stima	4 261.07	4 261.07	4 261.07	0.00	4 261.07	3 481.71	779.36
- progettazione, direzione lavori	85 094.27	85 094.27	85 094.27	0.00	85 094.27	4 765.28	80 328.99
- sicurezza	31 902.44	31 902.44	31 902.44	0.00	31 902.44	1 786.54	30 115.90
- collaudo sismico e amministrativo	9 174.86	9 174.86	9 174.86	0.00	9 174.86	0.00	9 174.86
- R.U.P.	1 216.49	1 216.49	1 216.49	0.00	1 216.49	0.00	1 221.76
- supporto al R.U.P.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Economie su spese tecniche	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10 033.53	10 028.26
-SOMMANO Spese Tecniche	131 649.14	131 649.14	131 649.14	0.00	131 649.14		131 649.14
IVA sui lavori 20% (variante e completamento IVA al 10%)	121 649.15	115 328.16	60 547.29	5 804.23	66 351.52		66 351.52
Totale Lavori+Spese tecniche+IVA	861 544.03	691 968.98	797 669.29	63 846.54	861 515.83		861 515.83
Imprevisti d'appalto	0.00	169 575.05	63 874.74		28.20		28.20
Contributo per gestione pubblica	172 308.81	172 308.81	172 308.81		172 308.81		172 308.81
TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO	1 033 852.84	1 033 852.84	1 033 852.84		1 033 852.84		1 033 852.84

- il D.Lgs. 12/04/2006, n. 163 con cui è stato approvato il Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione alle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;
- le fatture da liquidare a saldo dei lavori di riparazione con miglioramento sismico del PEU 1A SP 01:
 - Fattura a saldo n. 169 del 25/11/2014 di € 3.649,31 dell'impresa Cifoelli Edilizia S.r.l.;
 - Fattura pro forma a saldo del 21/11/2014 di € 779,36 dell'arch. Carlo MELFI;
 - Fattura pro forma a saldo del 21/11/2014 di € 45.558,54 della S.p.m. S.r.l.;
 - Fattura pro forma a saldo del 25/11/2014 di € 3.058,29 dell'Ing. Leo D'Antono;
 - Fattura pro forma a saldo del 24/11/2014 di € 3.058,29 dell'arch. Maria Rossi;
 - Fattura pro forma a saldo del 24/11/2014 di € 3.058,29 dell'Ing. Pasquale Perna;
- le competenze da liquidare ai tre RUP, intervenuti in tempi deversi nell'esecuzione dell'opera, come di seguito riportate:
 - l'importo lordo di € 891,61 al RUP n. 1, Walter LA MARCA;
 - l'importo lordo di € 319,61 al RUP n. 2, ing. Giuseppe IORIO;
 - l'importo lordo di € 10,54 al RUP n. 3, ing. CORALBO Michele;
- Il Quadro sinottico delle spese sostenute e da sostenere (All. D) redatto in conformità alla circolare dell'ARPC n. 4816 dell'08.03.2013;
- il TUEL, approvato con D. L.vo n. 267/2000;
- l'art. 55 dello Statuto Comunale;

D E L I B E R A

1. **le premesse** formano parte integrante e sostanziale della presente;
2. **di prendere atto e approvare** lo Stato Finale dei Lavori e la Relazione sul Conto Finale, emessa in data 18/07/2014 dalla Direzione Lavori, Ing. Carlo MELFI e Arch. Roberto MELFI, la cui copia, anche se materialmente non allegata alla presente, ne costituisce parte integrante e sostanziale;
3. **di prendere atto e approvare** il Collaudo Tecnico - Amministrativo, emesso in data 28/07/2014 dai Collaudatori Ing. Leo D'Antono, Arch. Maria Rossi ed Ing. Pasquale Perna, la cui copia, anche se materialmente non allegata alla presente, ne costituisce parte integrante e sostanziale;
4. **di prendere atto e approvare** le risultanze del Certificato di Collaudo Statico, emesso in data 28/07/2014 dai Collaudatori, Ing. Leo D'Antono, Arch. Maria Rossi ed Ing. Pasquale Perna, la cui copia, anche se materialmente non allegata alla presente, ne costituisce parte integrante e sostanziale;
5. **di approvare**, per effetto di quanto innanzi disposto, il quadro economico definitivo finale dell'opera così come segue:

QUADRO ECONOMICO	
OGGETTO	IMPORTI
Lavori	684 164.69
Importo per attuazione piani sicurezza	15 611.21
Sommano Lavori	699 775.90
Ribasso del 5,30 %	36 260.73
Lavori al netto del ribasso d'asta	663 515.17
Spese Tecniche Omnicomprensive:	
- Perizia di Stima	779.36
- Progettazione, Direzione Lavori	80 328.99
- Sicurezza	30 115.90
- Collaudo sismico e amministrativo	9 174.86
- R.U.P.	1.221,76
- Spese Tecniche (Economie)	10.028,26
Totale:	131 649.14
IVA sui lavori 10%	66 351.52
TOTALE Lavori + Spese Tecniche + IVA sui lavori	861 515.83
Imprevisti d'appalto (Economie)	28.20
Contributo per gestione pubblica (di cui € 144.800,85 rendicontati)	172 308.81
TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO	1 033 852.84

6. di prendere atto ed approvare i seguenti certificati di pagamento relativi allo stato finale dei lavori principali e di completamento:

Lavori principali	STATO FINALE
Lavori a misura a lordo	€ 626 765.02
A detrarre ribasso del 5,3 %	€ 33 218.55
Resto l'importo netto	€ 593 546.47
Oneri per la sicurezza	€ 11 926.39
Sommano	€ 605 472.86
A detrarre pagamento precedenti	
Certificato di pagamento n. 1 del 29/06/2009	€ 171 977.93
Certificato di pagamento n. 2 del 30/07/2009	€ 163 636.21
Certificato di pagamento n. 3 del 29/09/2009	€ 123 392.02
Certificato di pagamento n. 4 del 19/09/2012	€ 143 439.35
Resto il Credito dell'impresa	€ 3 027.35
IVA al 10%	€ 302.74
Totale generale netto a pagare	€ 3 330.09

Lavori di completamento	STATO FINALE
Lavori a misura a lordo	€ 57 399.66
A detrarre ribasso del 5,3 %	€ 3 042.18
Resto l'importo netto	€ 54 357.48
Oneri per la sicurezza	€ 3 684.82
Sommano	€ 58 042.30
A detrarre pagamento precedenti	
Certificato di pagamento n. 1 del 19/09/2012	€ 57 752.10
Resto il Credito dell'impresa	€ 290.20
IVA al 10%	€ 29.02
Totale generale netto a pagare	€ 319.22

TOTALE:

Descrizione	Importo Lavori	Iva 10%	Totale
Stato Finale Lavori + Stato Finale Completamento	€ 3.317,55	€ 331,76	€ 3.649,31

7. **di approvare e pagare**, in favore dell'Impresa Cifoelli Edilizia S.r.l. avente sede in Roma alla Via Luigi Settembrini n. 9, la fattura n. 107 del 15/07/2014 per una somma omnicomprensiva di € **3.649,31** quale Stato Finale Lavori e Stato Finale Lavori di completamento dell'intervento di "Riparazione con miglioramento sismico dei fabbricati inclusi nel PEU 1A SP 1";
8. **di approvare** il Quadro sinottico delle spese sostenute e da sostenere (All. D) redatto in conformità alla circolare dell'ARPC n. 4816 dell'08.03.2013 che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;
9. **di approvare e liquidare** le fatture di cui in premessa e precisamente:
 - Fattura a saldo n. 169 del 25/11/2014 di € 3.649,31 dell'impresa Cifoelli Edilizia S.r.l.;
 - Fattura pro forma a saldo del 21/11/2014 di € 779,36 dell'arch. Carlo MELFI;
 - Fattura pro forma a saldo del 21/11/2014 di € 45.558,54 della S.p.m. S.r.l.;
 - Fattura pro forma a saldo del 25/11/2014 di € 3.058,29 dell'Ing. Leo D'Antono;
 - Fattura pro forma a saldo del 24/11/2014 di € 3.058,29 dell'arch. Maria Rossi;
 - Fattura pro forma a saldo del 24/11/2014 di € 3.058,29 dell'Ing. Pasquale Perna;
10. **di approvare e liquidare** le competenze spettanti ai tre RUP, intervenuti in tempi deversi nell'esecuzione dell'opera, come di seguito riportate:
 - l'importo lordo di € 891,61 al RUP n. 1, Walter LA MARCA;
 - l'importo lordo di € 319,61 al RUP n. 2, ing. Giuseppe IORIO;
 - l'importo lordo di € 10,54 al RUP n. 3, ing. CORALBO Michele;
11. **di richiedere** all'ARPC, l'accredito della somma complessiva pari ad € **60.383,82** quale saldo dello Stato Finale e dei lavori di completamento per i lavori di "Riparazione con miglioramento sismico dei fabbricati inclusi nel PEU 1A SP 1";
12. **di subordinare** il pagamento alla verifica, presso Equitalia, della non inadempienza dell'impresa;
13. **di inserire**, nell'oggetto del mandato di pagamento, il riferimento al seguente codice CIG: **018066731F** per i lavori;
14. **di inserire**, nell'oggetto del mandato di pagamento, il riferimento al seguente codice CIG: **13768948DD** e **1545920589** per le competenze tecniche;
15. **di dare atto** che non sono pervenuti reclami e/o opposizioni all'avviso di cui all'art.218 del D.P.R. 5/10/2010, n. 207;
16. **di disporre**, dalla data odierna, la cessazione dell'occupazione temporanea dei fabbricati costituenti il PEU 1A SP1, ordinata con determinazione del Responsabile dei Servizi n. 201 del 16/06/2008 ed eseguita il giorno 30 giugno 2008 sulle particelle catastali n. 152, 153, 1060, 154, 156, 1059, 158, 154, 157 e 158 del Fg.17;
17. **di dare atto** che le spese tecniche relative ai lavori di riparazione con miglioramento sismico del PEU 1A SP_01 sono state calcolate ai sensi dell'O.C. n. 13/2003;
18. **di liquidare** la restante parte dopo il materiale accredito delle somme da parte dell'Agenzia Regionale di protezione Civile;
19. **di imputare** la spesa all'Intervento **2.09.03.01** – (Servizio di protezione civile – Acquisizioni di immobili) Impegno contabile 290/sub. 3/2007 Gestione residui del bilancio esercizio finanziario 2014, in fase di elaborazione;
20. **di rendere** la su estesa deliberazione immediatamente eseguibile a tutti i sensi di legge.

[illegible][illegible]

Finanziamento di	n°	data	D/C/Det/Dic.	C - importo finanziato	D - importo trasferito
	629	26/11/2008	1° Rata 10 %	1 033 852,84	
	121	02/03/2009	2° Rata 30 %		413 541,14
	548	28/10/2009	3° Rata 40 %		
	Sommano e			1 033 852,84	827 082,27
			E - residuo di cassa	F - importo da richiedere	

[illegible]

48 291,48	1 750 09	10 342,26	60 383,82	60 383,82	0,00
-----------	----------	-----------	-----------	-----------	------

[illegible][illegible]

fatura/nota spese		n° del	Autorità di Vigilanza
i)			Economato Spese Postali Economato Spese Postali Acca Software C/Olelli Editria srl C/Olelli Editria srl 15/09/2009 14/12/2009 C/Olelli Editria srl SPM srl
j)		73	01/07/2009 C/Olelli Editria srl C/Olelli Editria srl 15/09/2009 14/12/2009 C/Olelli Editria srl 19
k)		132	16/07/2010
l)		457032	TGP NAPOLI (A.T.P. PROFESSIONISTI) TGP NAPOLI (A.T.P. PROFESSIONISTI) 28/03/2012 Impresa Frenza Leonardo 30/05/2012 Telecom 07/11/2013 C/Olelli Editria srl 25/11/2014 C/Olelli Editria srl
m)		111	

942 031,00	2 810,32	89 011,49	1 033 852,80	1 033 852,80	0,00
------------	----------	-----------	--------------	--------------	------

996 288,38	37 564,42
------------	-----------

827 082,27	0,00	60 383,82
------------	------	-----------

DATA 04.12.2014

IL R.U.P. Ig. Michele CORALBO







 Il R.U.P.
 Ig. Michela CORALBO

Del che il presente verbale.

IL SINDACO
Civetta Orazio



IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Simona CASOLINO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N° 505 del Registro Pubblicazioni

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale viene pubblicato sul sito internet istituzionale <http://www.comuneripabottoni.it>, ai sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con inizio dal 10 DIC. 2014 per anni 5 con termine 31 Dicembre 2019.

Li, 10 Dic. 2014

IL MESSO NOTIFICATORE
Sauro Giuseppe



IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Simona CASOLINO

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Simona CASOLINO